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برنامه

رو کردشانس به جوادی  و داودی وزنه برداری بحرین؛ 
وزنه برداری  جهانی  مسابقات 
درحالی برگزار خواهد شد که شماری 
از قهرمانان المپیک در این پیکارها 
حضور ندارند. به گزارش ایرنا، پیکارهای 
وزنه برداری قهرمانی سال ۲۰۲۴ جهان 
از ۱۶ آذر به میزانی بحرین در دو بخش 
زنان و مردان آغاز خواهد شد. فدراسیون 
بین المللی وزنه برداری فهرست ۱۲ نفره 
کشورهای مختلف را برای این مسابقات 
اعلام کرد که در این فهرست نام شماری 
از قهرمانان المپیک ۲۰۲۴ پاریس دیده 
نمی شود. یکی از مشهورترین غایبان این 
دوره از مسابقات، اسطوره فوق سنگین 
جهان است. لاشا تالاخادزه بعد از 
یک دهه قدرت نمایی در این دسته،  در 
فهرست اعزامی گرجستان برای حضور 
در رقابت های جهانی حضور ندارد. او 
تنها مدال آور دسته فوق سنگین است 
که در این رقابت ها غایب خواهد بود. 
گورمیناسیان بحرینی و لالایان ارمنی، 
دو مدال آور المپیک پاریس، در این 
دسته حضور دارند. غیبت تلاخادزه 
می تواند زمینه را برای نخستین مدال 
مجموع جهانی علی داودی فراهم 
کند. در دسته ۱۰۲ کیلوگرم مدال آوران 
پاریس تمایلی برای شرکت در این 
رقابت ها نداشته اند، تا جایی که فاتحان 
سکوی سه گانه این دسته به بحرین 
نخواهند رفت. در بازی های المپیک 
۲۰۲۴ پاریس هوان هوآ لیو از چین 
مدال طلا، اکبر ژورائف از ازبکستان 
مدال نقره و تسیخانتسو از بلاروس 
مدال برنز را کسب کردند. در این دسته 
دو جوان ایرانی حضور دارند. غیبت 
بزرگان دسته ۱۰۲ کیلوگرم می تواند 
زمان مناسبی برای هنرنمایی علیرضا 
نصیری و ابوالفضل زارع باشد. البته 
در این دسته فارس الباخ قطری 
دارنده نشان طلای المپیک و لسمن 
پارادز بحرینی به عنوان دو مدعی 

حضور دارند. 

راشد دوبی، ورزشگاه پیشنهادی آبی ها
استقلال - پاختاکور در کشور ثالث

در هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا کماکان میزبانی تیم های ایرانی در زمین 
بی طرف انجام خواهد شد. به گزارش ایسنا، استقلال باید در هفته پنجم 
لیگ نخبگان آسیا از تیم پاختاکور ازبکستان میزبانی کند. با اعلام AFC، استقلال 
نمی تواند در ایران میزبانی کند و باید در زمین بی طرف این بازی برگزار شود. در 
همین راستا باشگاه استقلال ورزشگاه راشد، ورزشگاه اختصاصی باشگاه 
شباب الاهلی در شهر دبی را پیشنهاد داده است و منتظر پاسخ AFC است. پیش از 
این، میزبانی تیم ملی فوتبال مقابل قطر در زمین بی طرف هم در ورزشگاه راشد 

دوبی انجام شده بود.

درخواست لغو بازی جام حذفی از سوی استقلال
طبق برنامه ارائه شده از سوی سازمان لیگ، باشگاه استقلال به دلیل اینکه 
تیم  ملی ۲۹ آبان با قرقیزستان بازی می کند، درخواست لغو بازی خود در 
جام حذفی را داده است. استقلال طبق برنامه اعلام شده باید روز یکم آذر در جام 
حذفی به مصاف مس کرمان برود؛ دیداری که کمتر از ۴۸ ساعت پس از دیدار ایران 
- قرقیزستان در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار می شود. از سوی 
دیگر، استقلالی ها با توجه به اینکه پنجم آذر هم باید در لیگ نخبگان آسیا بازی کنند، 

قصد دارند درخواست لغو بازی خود در جام حذفی را به سازمان لیگ بدهند.

نقش فان پرسی در پیوستن جهانبخش به هیرنفین
علیرضا جهانبخش توضیح داد مکالمه با روبین فان پرسی چطور در 
پیوستنش به تیم هیرنفین تأثیرگذار بود. به گزارش ایسنا، علیرضا جهانبخش 
به عضویت تیم هیرنفین درآمد. این بازیکن ۳۱ساله پس از پایان قراردادش با 
فاینورد در تابستان گذشته به عنوان بازیکن آزاد به هیرنفین پیوست. جهانبخش تا 
تابستان ۲۰۲۵ با این باشگاه قرارداد خواهد داشت و با پیراهن شماره ۳۰ در فریسلند 
بازی خواهد کرد. جهانبخش به سایت ESPN گفت: باید صادق باشم؛ چند هفته 
اخیر که تیم نداشتم برایم دوران سختی بود. خیلی ها چیز زیادی درباره این موضوع 
نمی دانند اما چند ماه پیش من برای اخذ پاسپورت هلندی تلاش کردم. قوانین این 
بود که تا زمانی که پاسپورت را دریافت نکردم و تصمیم گرفتم در هلند بمانم. 
بازیکن ایرانی در بخش بعدی  صحبت هایش گفت:  احساس می کنم هلند خانه 
دوم من است. اکنون این فرصت را دارم که یکی از شما شوم. سه هفته پیش موفق 
شدم. حالا اگر دوست دارید من یکی از شما هستم. جهانبخش در هیرنفین زیر نظر 
روبین فان پرسی، مهاجم سابق تیم ملی هلند، بازی خواهد کرد. او درباره حضورش 
در این تیم گفت: روبین همه چیز را در مورد پروژه هیرنفین برای من توضیح داد. 
هیرنفین تیم جوانی است و باشگاه جا ه طلبی دارد که به دنبال پیشرفت و بهترشدن 
است. من از این بابت احساس خوبی دارم و دوست دارم به تیمم کمک کنم تا به 
هدفی که می خواهد دست یابد. فان پرسی نیز درباره حضور جهانبخش در این تیم 
گفت: جهانبخش بازیکن بزرگی است. او اینجاست و می خواهد تأثیر خوبی در تیم 
داشته باشد. علی بازیکن باکیفیتی است که می تواند گل ها و پاس گل های زیادی 
برای ما در طول فصل ثبت کند. او همچنین یک رهبر واقعی در داخل و خارج از 
زمین است. همه ما می خواهیم او را در ترکیب تیم ببینیم اما علی به زمان نیاز دارد. 
او تاکنون دو بار با تیم تمرین کرده و خوب پیش رفته است. نمی دانم یکشنبه در 

ترکیب خواهد بود یا خیر.
جهانبخش حداقل تا تابستان ۲۰۲۵ در هلند و اردیویسه خواهد بود و برای هیرنفین 
به میدان خواهد رفت. بازیکن ایرانی پیش از این در تیم های برایتون، آلکمار و 
نایمخن بازی کرد. او همچنین ۸۹ بازی ملی دارد و هفده بار هم برای تیم ملی 

ایران گل زنی کرده است.

 و توان دخالت وزارت ورزششرط رتبه در واگذاری استقلال
مدیرعامل پیشین باشگاه ذوب آهن اصفهان می گوید یکی از شرایط 
واگذاری باشگاه استقلال در زمان عرضه پیش بینی رتبه بود و وزیر ورزش 
امکان دخل و تصرف در مدیریت باشگاه استقلال را ندارد. مجتبی فریدونی در 
گفت وگو با تسنیم، با اشاره به شرایط عرضه استقلال در زمان واگذاری، گفت: پیش 
از اینکه هلدینگ خلیج فارس مالکیت استقلال را از طریق عرضه در اختیار بگیرد، 
دو مرتبه عرضه و خریداری پیدا نشد. در شرایط این دو عرضه عنوان شده بود که 
اگر در دو فصل متوالی تیم پایین تر از رده چهاردهم قرار بگیرد امکان بازپس گیری 
مالکیت وجود دارد. او در ادامه افزود: در عرضه مرتبه سوم استقلال شرط رتبه 
وجود نداشت، اما در کنار بقیه شرایط عنوان شده بود که باید پیش بینی رتبه در 
لیگ برتر و رقابت های آسیایی صورت بگیرد. این موضوع به دلیل تشخیص 
صلاحیت مشتریان راهبردی طرح شده بود. مدیرعامل پیشین باشگاه ذوب آهن 
راجع به اینکه آیا وزیر ورزش و جوانان مطابق با قانون حق اظهارنظر، تغییر 
مالکیت و... را دارد، تصریح کرد: وزیر ورزش نقش مشورتی و سیاست گذاری دارد. 
او امکان دخل و تصرف در مدیریت باشگاه استقلال یا پس گرفتن آن را ندارد، اما 
می تواند نقش مشورتی داشته باشد یا به تهیه زیرساخت ها کمک کند. حتی طی 
واگذاری مالکیت باشگاه استقلال توسط سازمان خصوصی سازی هم وزارت 

ورزش نقشی نداشت.
«فرض کنیم در انتهای فصل پیش بینی رتبه ای که عنوان شده با رتبه به دست آمده 
متفاوت بود. آیا مالکیت استقلال توسط سازمان خصوصی سازی و وزارت اقتصاد 
باز پس گرفته می شود؟»، او در واکنش به این سؤال  اذعان کرد: فرض کنیم 
پس گرفته شد. تیم به چه کسی تحویل داده شود؟ در این ۲۰ سال چرا مشتری 
نیامد؟ گرفتن مالکیت تیم در اواسط فصل که اصلا منطقی نیست و اگر هم گرفته 
شود، سازمان خصوصی سازی باید باشگاه را اداره کند که اصلا توان این کار را ندارد.

رُم در آستانه استخدام مانچینی
مالکان جالوروسی قصد دارند سرمربی پیشین تیم ملی عربستان را برای 
پایان دادن به بحران تیم به کار بگمارند. به گزارش سایت رماپرس، نتایج 
ضعیف تیم فوتبال رم در هفته های اخیر سبب شده که برادران فردکین - مالکان 
آمریکایی باشگاه - در فکر تغییری دیگر در کادر فنی تیم باشند. مدتی است  
گمانه زنی هایی درباره برکناری احتمالی ایوان یوریچ از هدایت جالوروسی وجود 
دارد و این در حالی است که خود او در هفته های ابتدایی فصل جاری سری آ به 

جای دانیله دروسی روی کار آمد.
گرگ های پایتخت ایتالیا با هدایت سرمربی کروات فصل گذشته تورینو از ۱۱ بازی 
خود در سری آ فقط سه پیروزی و ۱۳ امتیاز کسب کرده اند و به همین دلیل هم 
در رتبه نازل دوازدهم قرار دارند. از این رو به نظر می رسد یوریچ صرف نظر از هر 
نتیجه ای که تیمش در بازی هفته جاری برابر بولونیا کسب کند، برکنار خواهد شد. 
طبق گزارش رماپرس، فردکین ها قصد دارند تا روبرتو مانچینی مشتری پیدا نکرده 
او را استخدام و جانشین یوریچ کنند و زمزمه هایی مبنی بر مذاکره طرفین برای عقد 
قراردادی دو ساله شنیده می شود. این رسانه همچنین نوشته است که احتمال دارد 

استخدام مانچینی بعد از بازی های ملی رسمی شود.

منهای فوتبال فوتبال

مسابقات جهانی وزنه برداری قرار است ماه آینده به میزبانی بحرین برگزار شود تا محکی تازه برای 
ملی پوشان وزنه برداری ایران باشد که در ماه و سال  اخیر چندان حال و روز خوشی نداشته اند. فدراسیون 
وزنه برداری که چندی پیش به  واسطه گنجاندن اسامی افراد عجیب و غریب در فهرست اعزامی به 
مسابقات جوانان اسپانیا حسابی وارد حاشیه شده، این روزها اردوی تیم ملی را در کیش برگزار کرده 
و امیدوار است برخلاف آخرین دوره که فقط دو وزنه بردار دستشان به مدال رسید، روزهای بهتری را 
تجربه کنند. فارغ از این مورد اما وزنه برداری ایران اخیرا با چالش جدیدی روبه رو شده که پای یکی 
از نام آورترین های این رشته را به میان کشیده است: کیانوش رستمی. کیانوش مدال آور المپیکی ایران 
است که سروصدای زیادی در این رشته به  واسطه مدال هایش به راه انداخت. او البته به غیر از دو 
مدالی که برای ایران در بازی های المپیک داشته، اسمش را هم زمان در مسیر دیگری هم سر زبان 
انداخته است: ورزشکار سالاری. رستمی که به  واسطه درخشش در بازی های المپیک حسابی مورد 
توجه قرار گرفته بود، در رفتاری عجیب و غریب با اعلام اینکه سرمربیان وقت وزنه برداری را قبول ندارد، 
هم زمان با حضور در تیم ملی، از تمرین کردن با سرمربیان وقت سر باز می زد. او اعتقاد داشت به تنهایی 
علم و دانش کافی را دارد و نیازی به مربی ندارد. البته برای اعزام های خارجی هم به جای سرمربی، 
برادر او اعزام می شد تا او بتواند از این طریق به وزنه زنی اش ادامه دهد. همین رفتار ولی آهسته آهسته 
زمینه سقوطش را فراهم کرد و او به واسطه اوت کردن های مکرر و نرسیدن به حد نصاب ممکن، از 
تیم ملی ایران کنار گذاشته شد. البته کیانوش حاضر به پذیرش چنین اتفاقی نبود و اعتقاد داشت عمدا 
او را از تیم ملی کنار گذاشته اند. رستمی حتی در بازه ای تصمیم گرفت به مسئولان اصلی مملکت هم 
نامه بنویسد و شرح حال دهد که با وجود توانایی برای کسب افتخار برای ایران، اجازه نمی دهند او 
در تیم ملی وزنه بزند. این طرف ماجرا ولی روایت به پیچیدگی چیزی که کیانوش به آن اشاره می کرد 
نبود. بعد از تغییرات در کادر مدیریتی و فنی وزنه برداری، به صراحت عنوان شد وزنه برداری رشته ای 
رکوردی است و هر نفر که رکورد بهتری داشته باشد می تواند عضو تیم ملی شود. کیانوش ابتدا حاضر 
به پذیرش چنین داستانی نبود ولی بعدها پذیرفت در رکوردگیری شرکت کند. نتیجه فاجعه آمیز بود و 
نتوانست به حد نصاب برسد. به همین دلیل او دوباره به تیم ملی نرسید. درست از همان روز تا به الان، 
رستمی وارد مسیر دیگری شده و همان طورکه از پیش هشدار داده بود، حالا قرار است تبعه کشور 
دیگری شود و برای آنها وزنه بزند. این مورد دیگر چندان امر پوشیده و پنهانی نیست. او به قرار با 
مسئولان ورزش کوزوو به توافق رسیده و قرار است از این به بعد زیر پرچم این کشور وزنه بزند. البته 
هم زمان جزئیاتی هم از قرارداد او با کوزوویی ها منتشر شده که ظاهرا ۱۰ ساله است و مادامی که بتواند 
وزنه می زند و بعد سرمربی همان کشور می شود. اینجا اختلاف نظر اصلی شکل گرفته؛ چراکه برای 
حضور در مسابقات جهانی بحرین و وزنه زدن زیر پرچم کوزوو، نیاز به رضایت نامه از طرف ایران دارد. 

کیانوش قراردادش را طبق گفته خودش منعقد کرده و حتی در چند استوری از این خبر داده که تبعه 
کشور کوزوو شده ولی فدراسیون جهانی ظاهرا برایش این مورد قابل قبول نیست. آنها می گویند برای 
ثبت این قرارداد باید رضایت نامه ای از طرف ایران داشته باشند که حضورش در این مسابقات بلامانع 
است. دلیلش این است که مدت زمان لازم برای دوری یک ورزشکار از تیم ملی یک کشور هنوز سپری 
نشده. کیانوش می گوید پنج ماه دیگر با ایران قرارداد دارد و ازهمین رو این رضایت نامه نقشی کلیدی 
ایفا می کند. فدراسیون ولی می گوید کیانوش قبل از صحبت کردن با ما با کوزوویی ها قرارداد بسته و 
این تخلف را رقم زده است. ماجرا وقتی عجیب تر می شود که فدراسیون حاضر نیست به کیانوش 
رضایت نامه بدهد و می گوید از اینجا به بعد دست مسئولان بالاتر است تا به این پرونده ورود کنند. 
کیانوش هم گفته حتی اگر رضایت نامه نداشته باشد به عنوان ورزشکار آزاد در مسابقات بحرین شرکت 
می کند و وزنه می زند. او گفته در این مورد با مسئولان فدراسیون جهانی صحبت کرده و نظر مثبت 
آنها را هم دارد. همین دوپارگی باعث شده پای احمد دنیامالی، وزیر ورزش دولت پزشکیان، نیز به این 
ماجرا باز شود. ورود او ولی نه تنها کمکی به حل این پرونده نکرده، بلکه مسیر تازه تری را باز کرده است. 
دنیامالی می گوید به کیانوش پیشنهاد داده در ایران بماند و همچنان برای تیم ملی وزنه بزند، البته به 
شرط شرکت در رکوردگیری: «جلسه ای با او داشتم و گفتم که همه نوع امکانات را برایش در کرمانشاه 
فراهم می کنیم. حتی گفتم خودم مسئول پیگیری کارهایش می شوم تا هر خواسته ای مثل حقوق یا 
مربی خوب دارد  فراهم شود. رستمی به من گفت با یک کشور صحبت کرده و حتی قرارداد هم امضا 
کرده است. یک نسخه از این قرارداد در اختیار ما قرار گرفت که در حد یک موافقت نامه غیرحقوقی بود. 
من باز هم به کیانوش گفتم که برای تیم ملی ایران وزنه بزند، به شرطی که حد نصاب های لازم برای 
ورود به تیم ملی را داشته باشد. او در المپیک اخیر شرکت نکرده و به هر حال باید طبق ضوابط و قوانین 
فدراسیون پیش برود». بخش مبهم ماجرا ولی دقیقا انتهای اظهارنظر وزیر ورزش است؛ دنیامالی 
بدون اشاره به اینکه با درخواست تغییر تابعیت رستمی موافقت می شود یا خیر، گفته: «کیانوش 
رستمی عزیز ماست. او دو مدال در المپیک گرفته و ما همچنان از او پشتیبانی می کنیم». حالا با فرمول 
جدیدی که برای کیانوش چیده شده، مسئله پیچیده تر شده است؛ فدراسیون وزنه برداری می گوید او 
جایی در تیم ملی ندارد، وزیر ورزش خواسته او زیر پرچم ایران وزنه بزند و کیانوش می گوید تبعه کوزوو 
شده و قرار است در مسابقات جهانی با پرچم این کشور حاضر شود. همه این اختلاف نظرها در شرایطی 
است که فدراسیون جهانی وزنه برداری هم ظاهرا تبعه شدن کیانوش رستمی را پذیرفته؛ چراکه در 
تازه ترین فهرستی که برای مسابقات جهانی منتشر کرده اسم کیانوش رستمی در ابتدای فهرست وزن 
۹۶ کیلو دیده می شود ولی به جای اسم ایران، نام کوزوو مقابل کشور او قرار گرفته است. همین مسئله 

به خوبی روشن می کند که اختلاف نظر او با فدراسیون هنوز حل نشده است.

رقابت های وزنه برداری قهرمانی جهان از اواسط آذر ماه به میزبانی 
شهر منامه در کشور بحرین آغاز می شود و نمایندگان کشورهای مختلف 
در اولین رویداد بزرگ پس از المپیک ۲۰۲۴ پاریس به روی تخته 
خواهند رفت. تیم های شرکت کننده طی روزهای گذشته فهرست نفرات 
شرکت کننده را اعلام کرده اند. بدون شک عجیب ترین فهرست مربوط 
به کشور گرجستان است؛ جایی که هیچ خبری از «لاشا تالاخادزه»، یکی 
از ستاره های حال حاضر ورزش دنیا نیست و نام او در فهرست نفرات 
شرکت کننده در دسته ۱۰۹+ کیلوگرم دیده نمی شود. تالاخادزه ۳۱ ساله 
با وجود کسب مدال طلا در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، فاصله اش با رقبا به 
کمترین حد ممکن رسید و فقط با سه کیلوگرم اختلاف به مقام نخست 
دست یافت. در همان روزهای برگزاری المپیک هم گفته می شد که او با 
مصدومیت مواجه شده و شرایط آرمانی ندارد، اما با همان شرایط طلا 
گرفت. حالا پس از گذشت نزدیک به سه ماه از المپیک، او قرار نیست 
در رقابت های جهانی شرکت کند و همین مسئله نیز باعث شده شایعه 
خداحافظی اش از دنیای وزنه برداری قوت بگیرد. تالاخادزه از سال ۲۰۱۵ 
تاکنون همه مدال های طلا در رقابت های قهرمانی اروپا، قهرمانی جهان 
و المپیک را به خود اختصاص داده و سه طلای المپیک، هفت طلای 

جهانی و هفت طلای قهرمانی اروپا را در کارنامه دارد.

تالاخادزه، غایب بزرگ 
مسابقات جهانی وزنه برداری

عصر روز گذشته پرسپولیس در یکی از دیدارهای معوقه هفته چهارم رقابت های 
لیگ برتر ایران، با نتیجه یک بر صفر از سد میزبان خود گل گهر سیرجان گذشت و 
تعداد امتیازات خود در لیگ بیست وچهارم را به عدد ۲۰ رساند و پس از دو مسابقه 
به برتری دست یافت. سرخ پوشان تهرانی پس از شکست ۲ بر صفر شمس آذر در 
تاریخ پنج آبان، دو بازی بعدی  خود در لیگ برتر و لیگ نخبگان را مقابل استقلال 
خوزستان و الغرافه با یک باخت و یک تساوی به اتمام رساندند. آنها حالا پس از 
دو هفته بار دیگر به مسیر پیروزی بازگشتند و اجازه ندادند  تعداد مسابقات بدون 
بردشان به عدد سه برسد. گاریدو و شاگردانش یک بار دیگر در این فصل، تجربه دو 
بازی بدون پیروزی را داشتند، اما در آن برهه هم با کسب سه امتیاز در پیکار بعدی، 
خیلی زود با برد آشتی کردند و حالا این اتفاق برای بار دیگر به وقوع پیوست. برد 
پرسپولیس در شرایطی به دست آمد که الکسیس گندوز و خط دفاعی پرسپولیس 
روز به نسبت خوبی داشتند؛ دروازه بان الجزایری پرسپولیس در مصاف با استقلال 
خوزستان و الغرافه، با دریافت دو شوت از راه دور، دروازه خود را بازشده دید و در 
ثبت کلین شیت ناکام ماند. او در سیرجان اما در کنار دیگر عناصر خط دفاعی تیم 
پایتخت نشین عملکرد خوبی داشت  و بی دقتی مهاجمان گل گهر نیز به یاری اش 
آمد تا باز هم شاهد بسته ماندن دروازه مدافع عنوان قهرمانی باشیم. این ششمین 
کلین شیت پرسپولیس در لیگ بیست وچهارم بود که به  ثبت رسید. نکته مهم دیگر، 
ثبت برد بیرون از خانه برای خوان کارلوس گاریدو بود. پیروزی در دربی اخیر، آخرین 
برد پرسپولیس در یک مسابقه خارج از استان تهران بود که به  دست آمد؛ رقابتی که 
در اراک به انجام رسید و با تنها گل محمدحسین کنعانی زادگان در دقایق پایانی به 
سود سرخ پوشان خاتمه یافت. آنها پس از این دیدار مقابل السد، استقلال خوزستان 
و الغرافه، بیرون از تهران بازی کردند و بردی عایدشان نشد و دو مرتبه طعم تلخ 

شکست را چشیدند، اما حالا تیم تحت هدایت مهدی تارتار برابر آنها تسلیم شد.

بازگشت پرسپولیس
 به تنظیمات کارخانه

وضعیت عجیب رستمی در وزنه برداری

کیانوش تغییر تابعیت داده
 ایران قبول نمی کند


